



**AMAGER VEST
LOKALUDVALG**

Sundholmsvej 8
2300 København S

E-mail
ZH3T@okf.kk.dk
www.avlu.dk

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens sekretariat

(Udkast) Høringssvar vedr. Integrationspolitik 2015-2018

Amager Vest Lokaludvalg takker for inddragelsen i udkastet til Københavns Kommunes Integrationspolitik 2015-2018.

Integrationspolitikens fokus på uddannelse og beskæftigelse, med særligt fokus på unge med etnisk minoritetsbaggrund, er positiv. Der peges med rette på at Københavns Kommune kan styrke mulighederne for at unge som voksne integreres gennem arbejdsmarkedet, bl.a. ved øge antallet lære- og praktikpladser gennem sin udbudspolitik og krav til erhvervslivet. Lokaludvalget ønsker at understrege vigtigheden af, at en andel af pladserne reserveres til at tilgodese netop unge med etnisk minoritetsbaggrund. Der kan også sættes sociale parametre op, så de særligt tilgodeser de udsatte unge indenfor denne gruppe.

Lokaludvalget opfatter det som et samfundsmæssigt ansvar, der kan dækkes af det offentlige såvel som det private arbejdsmarked. Foruden at repræsentere samfundets og især Københavns mangfoldighed, vil en bedre integration ydermere kunne medvirke til at internationalisere arbejdspladser og erhverv via arbejdsstyrkens sammensathed.

Lokaludvalget vil desuden pege på, at øget vejledning om uddannelse og arbejdsmarked forsat er et meget stort behov. Det gælder særligt i lyset af, at man landsdækkende planlægger med at beskære UU-vejledning med 30 pct. Alle unge skal have mulighed for vejledning. Derfor er det problematisk at begrænse eller helt afskære muligheden for unge mennesker, som det vil ske, hvis man indfører en screening af 8.klasses-elever for kun at tilbyde de 20 pct. uddannelsesmæssigt dårligt stillede UU-vejledning, ud fra en formodning om, at de øvrige 80 % kan klare sig selv gennem e-vejledning. Uanset hvor man ligger uddannelsesmæssigt, kan man som ung have stort behov for rådgivning og sparring, om valg af uddannelse og erhverv.

11-11-2014

Sagsnr.
2014-0233937

Dokumentnr.
2014-0233937-2



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Amager Vest Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Helt generelt opfordrer lokaludvalget til at integrationspolitikken og indsatserne har et stærkere sigte på den sociale ulighed som unge med etnisk minoritetsbaggrund kan være er indlejret i, dvs. hvorledes de strukturelle forhold præger og påvirker deres forhold og vilkår. Her kunne man hente inspiration i Sverige, hvor denne gruppe af unge – sammenlignet med Danmark – klarer sig bedre i såvel skoleforløb som i uddannelse og arbejde.

Endelig er lokaludvalget optaget af hvordan arkitektur og byens indretning kan tænkes ind i Integrationspolitikken. Med inspiration fra bogen ”Arkitektur forandrer” opfordrer lokaludvalget derfor stærkt til at Integrationspolitikken indeholder overvejelser om hvilke arkitektoniske, bymæssige strategier, der kan sættes ind med for at understøtte integrationsarbejdet i København.

Med venlig hilsen
På vegne af Amager Vest Lokaludvalg

Lars Rimfalk Jensen
Formand